
STAZIONE UNICA APPALTANTE della PROVINCIA DI IMPERI A 

per conto del COMUNE DI S. BARTOLOMEO AL MARE 

Tel 0183 7041 fax 0183 704318 www.provincia.imperia.it gare@pec.provincia.imperia.it 

 

Prot. 13730  del 29.05.2018 

Avviso di Aggiudicazione 

Oggetto: Stazione Unica Appaltante della Provincia di Imperia per conto del 

Comune di S. Bartolomeo al Mare - Procedura negozia ta, ex art. 36, comma 2 lett. b), 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei servizi assicurativi del Comune di 

San Bartolomeo al Mare. N.gara 6927658 – CIG lotto 1 7306158051, CIG lotto 2 

7306177FFA, CIG lotto 3 730618134B. 

 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

Lotto 1  

Natura ed entità del servizio : servizio relativo alla “Polizza RCT/RCO“ CIG 7306158051 - 

Importo complessivo € 160.000,00= . 

Data di aggiudicazione definitiva:  determinazione dirigenziale Comune S. Bartolomeo al 

Mare n. 520 del 28.05.2018. 

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c. 

3 del D.Lgs. 50/2016. 

Soggetti invitati:  1) Generali Italia Spa Agenzia Generale di Imperia, 2) Lloyd’s Sindacato 

leader MS AMLIN di Milano, 3) QBE Insurance Europe Ltd Rappresentanza Generale per 

l’Italia di Milano, 4) XL Insurance Company SE Rappresentanza Generale per l’Italia di 

Milano, 5) ITAS Mutua di Trento; 



Numero di offerte ricevute: 1 

Nome e indirizzo aggiudicatario : Compagnia assicuratrice “Generali Italia Spa” - P.IVA 

00885351007 C.F. 00409920584  – Via Marocchesa 14 – 31021 Mogliano Veneto / 

Agenzia di Imperia Via Della Repubblica 53 – 18100 Imperia. Tel +39 0183293312, fax 

+39 0183290698, PEC imperiaviadellarepubblica@pec.agenzie.generali.com. 

Ribasso offerto:  37,57% 

Importo Appalto:  € 49.940,40= annuo 

Lotto 2  

Natura ed entità del servizio : servizio relativo alla “Polizza All Risk property “ CIG 

7306177FFA - Importo complessivo € 18.000,00= . 

Data di aggiudicazione definitiva:  determinazione dirigenziale Comune S. Bartolomeo al 

Mare n. 520 del 28.05.2018. 

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c. 

3 del D.Lgs. 50/2016. 

Soggetti invitati:  1) XL Insurance Company SE Rappresentanza Generale per l’Italia di 

Milano, 2) Unipol SAI di Bologna, 3) ITAS Mutua di Trento, 4) HDI Assicurazioni Spa di 

Roma, 5) Liguria Consulting Srl Agenzia Allianz di Savona; 

Numero di offerte ricevute: 1 

Nome e indirizzo aggiudicatario : Compagnia Assicuratrice “XL Insurance Company SE 

Rappresentanza Generale per l’Italia di Milano”  P.IVA / C.F. 12525420159  – Piazza Gae 

Aulenti 8 – 20154 Milano. Tel.+39 02859001, fax +39 0285900450, PEC  

xlcgare@legalmail.it. 

Ribasso offerto:  28,1% 

Importo Appalto:  € 6.470,57= annuo 

Lotto 3  



Natura ed entità del servizio : servizio relativo alla “Polizza Tutela legale “ CIG 

730618134B - Importo complessivo € 13.000,00= . 

Data di aggiudicazione definitiva:  determinazione dirigenziale Comune S. Bartolomeo al 

Mare n. 520 del 28.05.2018. 

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c. 

3 del D.Lgs. 50/2016. 

Soggetti invitati:  1) Generali Italia Spa Agenzia Generale di Imperia, 2) Liguria 

Consulting Srl Agenzia Allianz di Savona, 3) ITAS Mutua di Trento, 4) Società Reale 

Mutua di Assicurazioni agenzia di Imperia; 

Numero di offerte ricevute: 1 

Nome e indirizzo aggiudicatario : Compagnia Assicuratrice “Società Reale Mutua di 

Assicurazioni” P.IVA  00875360018  – Via Corte d’Appello 11 – 10122 Torino. Tel.+39 

0114311111, fax +39 0114350966, PEC  realemutua@pec.realemutua.it.  / Agenzia  

di Imperia  P.IVA 07193840019 - Via Berio 10 – 18100 Imperia. Tel. + 39 0183710393, fax 

+39 0183276341, PEC imperia@pec.agentireale.it. 

Ribasso offerto:  17,8% 

Importo Appalto:  € 5.342,68= annuo 

 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso : T.A.R. LIGURIA Via dei Mille, n. 9  

- 16147 GENOVA. 

                                                     F.to IL DIRIGENTE DELLA SUA.IM 

                                                            (Avv. Manolo CROCETTA)* 

 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 


